
COMITE AGUA POT DE HUANDACAREO
113.28 kW 30 de Enero de 2025

GDMTO 191980900142

15,312 kWh $ 49,352

192 15,230 kWh $813

98.35 % MES $ 48,539

$592,229.00 MXN $9,753.00 MXN $582,481.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 590 W 192 537.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.1 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

# 20250038

COMITE AGUA POT DE HUANDACAREO  

192 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 2,322,432.00

TOTAL (MXN) $ 2,322,432.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 592,229.00 $ 9,753.00 $ 0.00 $ 582,481.00 $ 582,481.00 $ -1,739,951.00

2 $ 609,995.87 $ 10,045.59 $ 0.00 $ 599,955.43 $ 599,955.43 $ -1,139,995.57

3 $ 628,295.75 $ 10,346.96 $ 0.00 $ 617,954.09 $ 617,954.09 $ -522,041.48

4 $ 647,144.62 $ 10,657.37 $ 0.00 $ 636,492.72 $ 636,492.72 $ 114,451.24

5 $ 666,558.96 $ 10,977.09 $ 0.00 $ 655,587.50 $ 655,587.50 $ 770,038.74

6 $ 686,555.73 $ 11,306.40 $ 0.00 $ 675,255.12 $ 675,255.12 $ 1,445,293.86

7 $ 707,152.40 $ 11,645.59 $ 0.00 $ 695,512.78 $ 695,512.78 $ 2,140,806.63

8 $ 728,366.97 $ 11,994.96 $ 0.00 $ 716,378.16 $ 716,378.16 $ 2,857,184.79

9 $ 750,217.98 $ 12,354.81 $ 0.00 $ 737,869.50 $ 737,869.50 $ 3,595,054.30

10 $ 772,724.52 $ 12,725.45 $ 0.00 $ 760,005.59 $ 760,005.59 $ 4,355,059.89

11 $ 795,906.25 $ 13,107.22 $ 0.00 $ 782,805.76 $ 782,805.76 $ 5,137,865.64

12 $ 819,783.44 $ 13,500.43 $ 0.00 $ 806,289.93 $ 806,289.93 $ 5,944,155.57

13 $ 844,376.94 $ 13,905.45 $ 0.00 $ 830,478.63 $ 830,478.63 $ 6,774,634.20

14 $ 869,708.25 $ 14,322.61 $ 0.00 $ 855,392.99 $ 855,392.99 $ 7,630,027.18

15 $ 895,799.50 $ 14,752.29 $ 0.00 $ 881,054.78 $ 881,054.78 $ 8,511,081.96

16 $ 922,673.49 $ 15,194.86 $ 0.00 $ 907,486.42 $ 907,486.42 $ 9,418,568.38

17 $ 950,353.69 $ 15,650.70 $ 0.00 $ 934,711.01 $ 934,711.01 $ 10,353,279.39

18 $ 978,864.30 $ 16,120.22 $ 0.00 $ 962,752.34 $ 962,752.34 $ 11,316,031.73

19 $ 1,008,230.23 $ 16,603.83 $ 0.00 $ 991,634.91 $ 991,634.91 $ 12,307,666.64

20 $ 1,038,477.14 $ 17,101.94 $ 0.00 $ 1,021,383.96 $ 1,021,383.96 $ 13,329,050.60

21 $ 1,069,631.45 $ 17,615.00 $ 0.00 $ 1,052,025.48 $ 1,052,025.48 $ 14,381,076.08

22 $ 1,101,720.39 $ 18,143.45 $ 0.00 $ 1,083,586.24 $ 1,083,586.24 $ 15,464,662.32

23 $ 1,134,772.01 $ 18,687.76 $ 0.00 $ 1,116,093.83 $ 1,116,093.83 $ 16,580,756.15

24 $ 1,168,815.17 $ 19,248.39 $ 0.00 $ 1,149,576.64 $ 1,149,576.64 $ 17,730,332.80

25 $ 1,203,879.62 $ 19,825.84 $ 0.00 $ 1,184,063.94 $ 1,184,063.94 $ 18,914,396.74
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Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 16,602.5 16,436.8 18,846.8 18,160.4 16,494.4 13,345.5 13,033.2 13,303.6 11,932.5 14,250.0 16,093.1 16,900.0

Consumo actual 15,802.0 14,636.0 14,939.0 15,634.0 15,794.0 18,820.0 15,305.0 15,466.0 11,751.0 14,768.0 15,433.0 15,400.0
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